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ســرویس سیاسی -ســخنگوی حزب 
اعتدال و توســعه، تاکید کــرد: حزب اعتدال و 
توســعه موافق برقراری مذاکره با آمریکا به هر 
شکلی نیســت، اما طرفدار استفاده از ابزارهایی 
هســتیم که رفع تهدیدات اقتصادی و امنیتی را 

برای کشور به همراه داشته باشد.
جواد هروی با دربــاره اینکه مواجه ایران 
با آمریکا در شــرایط کنونی باید در چه سطحی 
باشد، بیان کرد: به قدرت نشستن ترامپ در دوره 
دوم، طبیعتــا با دوره اول ایشــان کاملا متفاوت 
اســت. ترامپ برخلاف رویــه ای که در دوره 
قبلی ریاســت جمهوری خود داشت، این دوره 
بسیار ســنجیده و با حرکت های قوی به میدان 
آمده است به شکلی که در اولین سخنرانی خود 
اقدامات دولت بایدن و نگاه حزب دموکرات را 

کاملا کنار زد و آنها را زیر سوال برد.
ترامپ 2025 به دنبال توسعه ارضی 

آمریکا است
وی در ادامــه اظهار کرد: ایــالات متحده 
آمریکا نشــان داد که به دنبال توسعه ارضی خود 
اســت و این روند را در حــوزه خلیج مکزیک، 
کانادا و گرینلند رسما به زبان آورده است. حتی 
دولت روســیه نیز بلافاصله بــه ترامپ تبریک 
گفت. این نیز نشان دهنده توافق ضمنی است که 
میان آمریکا و روسیه شکل گرفته است. اما آنچه 
که وجود دارد این بوده که جمهوری اســلامی 
ایــران برخلاف آنچه که در ذهن اپوزیســیون 
خارج نشــین بوده و معتقد هستند که ایران باید 

بــه ورطه مذاکرات بدون هیچ گونه حســاب و 
کتاب وارد شود، این سیاست را دنبال نمی کند.  
برخلاف آن نیز افکار عمومی جامعه نیز یک نگاه 
بدبینانه به مذاکرات دارند. همه این نگاه ها باید 

از سیاست خارجی ما به دور باشد.
جامعه نباید در حسرت مذاکره برای 

تنش زدایی باقی بماند
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تصریح 
کرد: ما نباید اجازه دهیم که جامعه ما در حسرت 
مذاکــره ای بماند که با قدرت های جهانی تنش 
زدایی شود. مذاکره برد- برد می تواند امید مردم 
را به قدرت چانه زنی جمهوری اســلامی ایران 
بعد از 45 سال در عرصه جهانی باز گرداند. همه 
می دانند که رفع مشکل اقتصادی مردم به شکل 
مستقیم از مسیر سیاســت خارجی و مذاکرات 
سنجیده حاصل می شــود. آنچه که وجود دارد 
ایــن بوده که نباید از بحث مذاکره و تنش زدایی 
با کشــورهای غربی ترسید. مذاکرات اگر جامع 
و ســنجیده باشد و اگر با احتساب خطوط قرمز 
انجام شــود، می تواند یک مدیریت تنش زا نیز 
با خودش داشــته باشد. اساسا دیپلماسی ابزاری 
برای مدیریت تنش ها اســت. اگر دیپلماسی به 
کار گرفته نشــود،  تنش ها بــه اقدامات تقابلی 

کشیده خواهد شد.
در مواجه با آمریکا باید پیش دستانه 

و پیشگیرانه ورود کنیم
وی در ادامه تاکید کرد: جمهوری اســلامی 
ایــران در مواجه با آمریکا باید پیش دســتانه و 

پیشــگیرانه ورود پیدا کرده تا مانع از تشــدید 
اقدامــات خصمانه دولت های غربی شــویم. 
در برابــر این صف آرایــی دولت های غربی در 
برابر جمهوری اســلامی ایران، ما باید این فضا 
را شکســته و با مذاکره حســاب شده و جامع 
خودمان را از این ورطه بیرون بکشــیم. موانع در 
ایران بیشــتر از جنس  بدبینی تاریخی به آمریکا 
اســت. این بدبینی به آمریــکا نباید به بدبینی به 
اصل مذاکره بیانجامد. مذاکره به معنی تســلیم 
در برابر طرف مقابل نیست. خیلی مواقع مذاکره 
می تواند با مدیریت حساب شده خیلی از موانع 
را بــردارد. مذاکره می تواند ابــزاری در اختیار 

سیاست مقاومتی باشد.
وی افزود: ما در حزب اعتدال و توســعه بر 
اساس آنچه که در شورای مرکزی و دفتر سیاسی 
صحبت شــده است، طرفدار برقراری مذاکره با 
آمریکا به هر شکلی نیستیم، بلکه طرفدار استفاده 
از ابزارهایی هســتیم که رفع تهدیدات اقتصادی 
و امنیتی را برای ما به همراه داشته باشد. بنابراین 
سیاست هم زیستی، نه تنها با کشورهای منطقه، 
بلکه با کشــورهای جهان در پیش روی سیاست 
خارجی ما اســت. این یک اصل کاملا روشنی 
است که در این  روزها و لحظات حساس باید در 
پیش بگیریم.  فلذا مذاکره برای نشان دادن اقتدار 
هرچه بیشــتر ایران، یک امر الزامی است. دولت 
چهاردهم باید با توجیــه صحیح وضع موجود 
برای مردم، شرایط مذاکره ای کاملا حساب شده 

و جامع را طراحی کند.

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه مطرح کرد:

»مذاکره« ابزاری در اختیار سیاست مقاومتی

سیاسی

مسعود پزشکیان در جمع فعالان سیاسی و فرهنگی استان خوزستان با بیان اینکه من آماده ام شما هرچقدر می خواهید حرف بزنید و به آن گوش کنم، 
تصریح کرد: وقتی شما سیاسیون و فرهنگیان یک استان، یک جلسه را برهم می زنید فکر می کنید می شود شهر و کشور و مملکت را می شود به این سادگی 

درست کرد؟ شما اجازه نمی دهید یک جلسه مدیریت شود اما می گویید مملکت چرا اینگونه و آنگونه شد؟

پزشکیان در نشست با فعالان سیاسی و فرهنگی:

اول خودمان را اصلاح کنیم بعد دنبال اصلاح 
جهان باشیم

سرویس سیاســی - رئیس جمهوری گفت: 
اینکه برخی می گویند ما می خواهیم دنیا را اصلاح 
کنیم، باید یادآور شــد که اول بگذارید خودمان را 
اصلاح کنیم بعد دنیا را اصلاح کنیم؛ ما باید اول از 

خودمان شروع کنیم.
مسعود پزشــکیان در جمع فعالان سیاسی و 
فرهنگی اســتان خوزستان با بیان اینکه من آماده ام 
شما هرچقدر می خواهید حرف بزنید و به آن گوش 
کنم، تصریح کرد: وقتی شما سیاسیون و فرهنگیان 
یک استان، یک جلسه را برهم می زنید فکر می کنید 
می شــود شهر و کشور و مملکت را می شود به این 
ســادگی درست کرد؟ شــما اجازه نمی دهید یک 
جلســه مدیریت شــود اما می گویید مملکت چرا 

اینگونه و آنگونه شد؟
وی افزود: من آماده ام بنشینم و هر چند نفری 
کــه می خواهند بیایند و صحبــت کنند اما بلاخره 
یک جلسه باید آغاز و پایانی داشته باشد. اگر قرار 
باشــد دعوا کنیم و احتــرام یکدیگر را نگه نداریم 

و یک جلســه را اداره نکنیم پس شــما چگونه 
می خواهید ما مملکت را اداره کنیم؟ اگر اجازه 
می دهید حرف بزنم؛ من حاضرم بنشینم و حرف 
نزنــم اما هر چند نفــر هم حرف بزنند، دیگری 
که حرف نزده اســت می گوید چرا من صحبت 
نکردم و دعوای مملکت هم این اســت که همه 
می خواهند خودشــان باشند، اختلاف و منیت 
از آنجا شــروع می شود که من فکر کنم بهتر از 
دیگران هســتم و بایــد تصمیم بگیرم و اگر من 

نباشم بقیه ضدانقلاب هستند.
پزشــکیان تاکید کرد: هیچکس بر دیگری 
برتر نیســت و برتری به تقواست. یک برادری 
آمــد و گفت ما می خواهیم دنیا را اصلاح کنیم، 
اول بگذارید خودمان را اصلاح کنیم بعد دنیا را 

اصلاح کنیم. باید از خودمان شــروع کنیم. مشکل 
استان خوزستان را شما جمع حاضر می توانید حل 

کنید و خرابی را هم شما می توانید ایجاد کنید.
رئیس جمهوری ادامــه داد: اینکه تصور کنید 
کســی از خارج بیاید و برای ما نجاتی فراهم آورد، 
خیال خامی اســت. الان هم همیــن خارجی ها و 
کسانی که دلشان می خواهد ما را نابود کنند، منتظر 
هستند که ما باهم دعوا کنیم و بعد سوار آن جریان 
شــوند و ضدانقلاب هم خــود را دخالت دهد و 

مملکــت را بهم بریزند تــا نه ترک، عرب، فارس، 
بلوچ، لر، بختیاری و قشــقایی نماند. این واقعیتی 

است که با آن مواجه هستیم.
وی یادآور شد: در جنگ تحمیلی، همه آمدند 
به خوزســتان و از ایران دفاع کردند اما الان جنگ 
بدتری در پیــش داریم و اعلام کردند که ایران در 
بدتریــن وضعیت موجود قــرار گرفته چون طمع 
کرده اند و می خواهنــد از اختلافات ما برای خود 
ماهــی بگیرند و این اتفاقی اســت که نباید اجازه 

دهیم رخ دهد.
پزشــکیان تصریح کــرد: آن عزیزی که آمد 
اینجا و گفت ما وفاق مان لنگ اســت، واقعیت این 
اســت که تغییر رفتار به سادگی رخ نمی دهد همه 
مشــکلات از آنجا ناشی شــد که عده ای تصمیم 
گرفتند بــدون در نظر گرفتن و بدون مشــارکت 
دیگران، سیاستگذاری، مدیریت و اجرا کنند. وقتی 
ما دیگران را به هر دلیلی - مثلًا به این دلیل که علیه 
من حرف زده اســت - بازی ندهیم، درست نیست 

چون برنامه ریزی، اختلاف نمی فهمد.
رئیس جمهــوری گفت: تا زمانــی که برنامه 
ننوشتیم ما می توانیم باهم بحث کنیم و شما نظر من 
را نپذیرید و من نظر شما را نپذیریم اما وقتی تصمیم 
گرفتیم به یک نقطه برسیم این دیگر چپ و راست 
و مذهبی و غیرمذهبی و سیاســی و غیرسیاســی 
نمی شناســد. هرکس بهتر است و می تواند باید به 

میدان بیاید.
رئیس  دولــت چهاردهم خطاب به حاضران 

اظهار کرد: شــما الان به جــای دعوا کردن بگویید 
برای اینکه خوزستان را گل سرسبد منطقه و کشور 
کنیم نقشــه چیســت؟ وقتی مشــخص شد نقشه 
چیســت هرکس براساس توان خود برنامه را پیش 
ببرد. مشکل ما دعوا سر منیت است نه راه درست. 
چه کســی ظالم تر از آن است که حرف درست را 
نپذیرد؟ وقتی کســی راه درســت را نشان داد باید 
بپذیریم با هر عقیده ای که باشــد. مسلمان باید راه 

درست را بپذیرد.
پزشــکیان با بیان اینکه ما به زور می خواهیم 
دیگران را هدایت کنیم اما خودمان و یک جلســه 
را نمی توانیم مدیریت کنیم و برای دنیا هم نقشــه 
می کشــیم، تاکید کــرد: دعوا را کنــار بگذاریم و 
براســاس شــواهد علمی و تجربــه بین المللی و 
مســائل کارشناسی بگویید در استان چه کار کنیم؟ 
ما آماده ایم این اختیار را به شما بدهیم که آن برنامه 
را اجرا کنید. ما برای توســعه کشــور هرکاری از 

دست مان برآید انجام می دهیم.
رئیس جمهــوری ادامه داد: ابتدا باید وحدت 
و انســجام را در داخل ایجاد کنیــم تا وقتی برای 
گفت وگو رفتیم با ذلت و خواری در مقابل دشمنان 
سر خم نکنیم. اگر با وحدت در کنارهم باشیم هیچ 
قدرتی نمی تواند مــا را زمین گیر کند اما اگر دعوا 
کنیم حتی اگر مذاکره هم کنیم باید همواره سرخم 

کنیم و کوتاه بیاییم. 
پزشــکیان اظهار کرد: حرف درســت دعوا 
ندارد، اگر حرف درســت را بپذیریم، می توانیم با 
هم به مقصد برسیم، پیمان ببندیم حرف درست را 
از هرکس که باشــد بپذیریم. اگر وحدت و انسجام 

داشته باشیم، قادریم مشکلات را حل کنیم.
رئیس جمهوری گفت: باهم صادق باشــیم و 
برای عزت و ســربلندی ایران پشــت به پشت هم 
داشــته باشیم و بیهوده دعوا نکنیم. این همه نعمت 
در خوزستان خوابیده و ما را هم خواب برده است. 
من رئیس دولت هســتم هر اختیاری که بخواهید 
اگر در دست من باشد واگذار می کنم به شرطی 
که همه را در کار ســهیم کنیم، نه اینکه یک نفر، 
یک دســته، یک جناح و یا یک جنسیت بیاید و 

بقیه نباشند.
رئیــس دولــت چهاردهم تاکیــد کرد: 
اگر مریض شــوید دنبال پزشــک حزب اللهی 
می گردید؟ در ورزش اگر کســی خوب بازی 
کند آیا به دنبال این هســتید کــه ریش دارد یا 
ندارد؟ جزو این گروه هســت یا نیســت؟ باید 
به کار کارشناســی، تخصص و نخبگی احترام 
بگذاریم، شــاید آن نخبه با من مخالف باشــد، 
نگوییم غلط کــرد و باید از این مملکت برود. 
مملکــت بــرای همه ماســت و باید دســت 
 به دســت هــم دهیــم و مملکت را درســت 

کنیم.
رئیس جمهوری یادآور شــد: ما مشــکلات 
اســتان را تا حد زیــادی درک کرده ایم و می دانیم، 
هــم در زمــان جنــگ و هم پس از آن در اســتان 
خوزستان حضور داشته ام، وضعیت فعلی شایسته 
مردم خوزســتان و مردم ایران نیســت. اگر دست 
در دســت هــم دهیم هــر اختیــاری بخواهید به 
 شــما واگذار و براســاس عدالت و انصاف عمل 

می کنیم.

سرویس سیاسی - سخنگوی 
شــورای نگهبان گفت: این روزها 
مباحثی دربــاره دو لایحه پالرمو و 
CFT مطرح می شود که تصویب 
آن مربوط به ســال های قبل است 
و بنابراین، شــورای نگهبان دیگر 

ورودی به این لوایح نمی کند.
هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شــورای نگهبان ضمن تســلیت 
شهادت حجت الاسلام والمسلمین 
علــی رازینی رئیس شــعبه ۳۹ و 
حجت الاسلام والمسلمین محمد 
مقیسه رئیس شعبه 5۳ دیوان عالی کشور، بیان کرد: شهادت این دو شهید بزرگوار 
را تبریک و تسلیت عرض می کنم، تبریک از این جهت که شهادت، پاداش یک 
عمر تلاش و مجاهدت آنان اســت و تســلیت از جهت فقدان دو قاضی شجاع 
و کارآمد برای ملت ایران و دســتگاه قضائی. وی با بیان اینکه قوه قضائیه مرجع 
رسیدگی به تظلمات است، گفت: دستگاه قضائی حافظ حقوق ملت و ارزش های 
انقلاب اسلامی است و همواره در مسیر عدالت گستری، مبارزه با فساد و همچنین 
در برابر گروه های تروریستی و فتنه گر ایستادگی کرده است. مسلماً در طی این 
مسیر دشمنان هم در صدد هستند تا آسیب ها و لطماتی را به قوه قضائیه وارد نمایند، 
اما دستگاه قضائی همواره منشأ خدمات و برکات و سد استواری در برابر دشمنان 

ایران و نظام اسلامی بوده و خواهد بود.
قوه قضائیه تاکنون شهدای زیادی را تقدیم انقلاب اسلامی کرده 

است
طحان نظیف ضمن قدردانی از دســتگاه قضائی و کارکنان خدوم آن، بیان 
کرد: قوه قضائیه از ابتدای انقلاب تاکنون شهدای زیادی را تقدیم انقلاب اسلامی 
کرده است و دشمنان همواره به دنبال وارد کردن صدمه به آن بوده اند، اما این گونه 
اقدامات، هیچ گونه خللی در امور دســتگاه قضا و اراده قضات شجاع آن ایجاد 
نمی کند بلکه آنان را استوارتر می کند تا با انگیزه بیشتر و مستحکم تر به وظایف 
خود عمل کنند. وی در ادامه با اشاره به اقدامات شورای نگهبان درباره نظارت بر 
انتخابات و بررسی مصوبات، بیان کرد: یک سال گذشته به دلیل برگزاری 5 مرحله 
انتخابات سال پرکاری برای شورای نگهبان بود. در خلال موضوعات انتخابات، 
ما ۲ قانون مهم را هم در دست بررسی داشتیم. قانون برنامه هفتم پیشرفت و قانون 
بودجه که برای اولین بار به دو بخشی تصویب شد و مجلس و شورای نگهبان 
زمان بیشتری را صرف بررسی آن کردند. طحان نظیف افزود: سال گذشته به دلیل 
اینکه سال آخر مجلس یازدهم بود، نمایندگان سعی داشتند مصوبات نیمه تمام 
خود را به اتمام برسانند که در همه این مراحل سعی کردیم پا به پای مجلس پیش 
برویم. در نهایت باید گفت که همه این موارد با رعایت زمان بندی و دقت انجام 
شــد و این امر نشان دهنده قوت و استحکام نظام سیاسی ماست که امور کشور 
چه برگزاری دو مرحله انتخابات مجلس شــورای اســلامی و مجلس خبرگان 
رهبری طبق زمانبندی پیش بینی شده و چه برگزاری دو مرحله انتخابات ریاست 
جمهوری که خارج از پیش بینی بود و چه بررسی مصوبات طبق قانون انجام شد.
سخنگوی شورای نگهبان درباره لوایح و مصوباتی که اکنون در دستور کار 
این شورا قرار دارد، گفت: در هفته های گذشته بخش اول لایحه بودجه سال ۱4۰4 
را بررسی کردیم. مواردی مورد اشکال و ابهام بود که به مجلس ارجاع شد. مجلس 

نیز موارد را اصلاح و به شورا ارسال کرد.
هرگاه فرآیند بخش اول بودجه ۱۴0۴ به پایان برسد، بخش دوم 

بودجه در دستورکار قرار می گیرد
وی ادامه داد: اصلاحات مجلس در این باره هم اینک در دســت بررســی 
شورای نگهبان است و طبق زمان بندی این موارد را بررسی و نتیجه را به مجلس 
اعلام می کنیم. هرگاه فرآیند بخش اول یعنی احکام لایحه بودجه ۱4۰4 به پایان 
برســد، بخش دوم که شــامل جداول بودجه و ارقام بودجه است، در دستور کار 
قرار می گیرد. طحان نظیف با بیان اینکه مصوبات دیگری هم در دستور کار این 
شــورا قرار دارد، گفت: طرح مربوط به اصلاح موادی از قانون نظارت بر رفتار 
نمایندگان مجلس که در مرحله قبل به شورای نگهبان آمد ابهاماتی داشت که در 
حال حاضر مجلس ابهامات را اصلاح و در دستور کار شورای نگهبان قرار دارد.
ســخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین 
جمهوری اســلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا هم در دستور کار شورای 

نگهبان قرار دارد و پس از بررسی، نتیجه را اعلام خواهیم کرد.
انتخابات شــوراها در صورت عدم اصلاح قانون، ســال آینده 

برگزار می شود
وی در پاسخ به سوالی درباره برگزاری انتخابات شوراها، اظهار کرد: هنوز 
مجلس اصلاحیه ای را نســبت به قانون موجود نداشــته و تا وقتی که اصلاحی 
صورت نگرفته باشــد باید گفت طبق روال، ســال آینده انتخابات شــوراها و 

میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان را خواهیم داشت.
طحان نظیف با اشــاره به اینکه امور اجرایی و نظارتی و فرآیندها در حال 
طی شدن است، گفت: مگر اینکه مجلس مصوبه جدیدی داشته باشد که در این 
صورت، آن را بررسی خواهیم کرد. البته در گذشته یک بار انتخابات شوراها به 
تعویق افتاده بود و با ایراد از ســوی شــورای نگهبان مواجه نشده است، اما الان 
نمی شود نسبت به این سناریوهای مطرح شده اظهار نظر کرد، چون مبنای ما آن 
چیزی اســت که مجلس تصویب می کند لذا باید منتظر مصوبه مجلس باشیم و 
در صورت تصویب چنین مصوبه ای در مجلس، شــورای نگهبان نسبت به آن 
اظهارنظر خواهد کرد. ســخنگوی شورای نگهبان با اشاره به تسهیلات ازدواج 
و فرزندآوری در بودجه ۱4۰4، گفت: شــورای نگهبان در این باره و در مرحله 
اول بودجه نکته ای نداشــت، اما اگر در اصلاحات اخیر تغییری صورت گرفته 
باشد، بررسی خواهد شد. وی با اشاره به موضوع »FATF« گفت: این موضوع 
مجموعه ای از قوانین و مقررات است که بسیاری از آن در حال اجراست. اما به 
طور خاص بحث این روزها نسبت به ۲ لایحه پالرمو و CFT است که تصویب 

آن مربوط به سال های قبل است.
طحان نظیف بیان کرد: شورای نگهبان نسبت به لایحه پالرمو ابهام و اشکالی 
نداشته است و علت ارجاع به مجمع تشخیص مصلحت ناشی از ایرادات هیئت 
عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام بود که با اصرار مجلس به 
مجمع ارجاع شــد. البته این شــورا نسبت به CFT اشکالات و ایراداتی داشت، 
شورای نگهبان الان دیگر ورودی به موضوع این دو لایحه ندارد. وی با اشاره به 
طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت نیز گفت: ایرادات این طرح بعد از چند 
بار رفت و آمد بین مجلس و شورای نگهبان برطرف شد. اما هیئت عالی نظارت 
بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام اشکالاتی نسبت به آن داشت که به مجلس 

ارجاع شد و با اصرار مجلس به مجمع تشخیص ارجاع شد.
شورای نگهبان درباره واردات خودرو هیچ ابهام و اشکالی ندارد
طحان نظیف درباره واردات خودرو نیز اظهار کرد: شــورای نگهبان درباره 
واردات خودرو هیچ ابهام و اشــکالی نداشت و این موضوع به مجلس منعکس 
شــد، در حال حاضر باید از مجمع پیگیر باشــید که آیا اصلاحات انجام شــده 
توسط نمایندگان رافع ایراد هیئت عالی نظارت بوده با خیر. وی درباره گمانه زنی 
برخی از جریانات سیاســی درباره مهندسی انتخابات توسط شورای نگهبان نیز 
گفت: شورای نگهبان یک نهاد تخصصی حقوقی است و مبنایش در بحث احراز 
شرایط داوطلبان قانون است. آنچه شورای نگهبان بررسی می کند این است که 
افراد ثبت نام کننده شرایط قانونی دارند یا نه، طبیعتاً جریانات با عینک سیاسی به 
موضوعات نگاه می کنند و ممکن است با عینک سیاسی درباره شورای نگهبان 
قضاوتی داشته باشند، اما شورای نگهبان نگاه جناحی، حزبی یا گروهی ندارد و 
مبنــای خود را قانون می دانــد و برای خوش آمد یا خوش نیامد دیگران کاری را 

انجام نمی دهد.

ســرویس سیاسی - استیضاح های رســانه ای، دلسوزی برای مردم یا 
رقابت جناحی

برخی پایگاه های خبری، کانال ها و رسانه های اجتماعی با شایعه پراکنی 
زمزمه های اســتیضاح برخی وزیران دولت چهاردهم را مطرح می کنند این 
درحالی است که روند استیضاح و اعلام رسمی آن در قانون اساسی مراحلی 

دارد.
در فراینــدی کم ســابقه در دولت های بعــد از انقلاب،تمامی وزرای 
پیشــنهادی دولت چهاردهم در روز ۳۱ مرداد ماه ســال جاری توانستند رای 
اعتماد مجلس شــورای اسلامی را کسب کنند، »مســعود پزشکیان« پس از 
آیت الله خامنه ای، علی اکبر هاشمی رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی،چهارمین 
رئیس جمهوری اســت که تمام وزرای پیشنهادی اش رای اعتماد نمایندگان 
ملت را به خود جلب کردند.رای اعتماد به تمام وزرای پیشــنهادی مســعود 
پزشــکیان،بازتاب گســترده ای در رســانه های خارجی داشت.خبرگزاری 
»آسوشــیتدپرس« گزارش داد که مجلس ایران تمامی اعضای کابینه مسعود 
پزشــکیان رئیس جمهور را برای اولین بار در بیش از دو دهه اخیر تایید کرد 
و این تایید را نشــان دهنده یک پیروزی اولیه برای پزشــکیان با شعار دولت 

وفاق ملی خواند.
امــا هنوز پنج ماه از رای اعتماد به وزیران پیشــنهادی کابینه چهاردهم 
نگذشته است که برخی پایگاه های خبری، کانال ها و رسانه های اجتماعی هر 
هفته با شــایعه پراکنی زمزمه های اســتیضاح برخی وزیران دولت چهاردهم 
بویژه وزیران اقتصادی را در فضای عمومی کشــور مطرح می کنند، درحالی 
که هیچکدام از این اســتیضاح های رســانه ای شده در هیات رئیسه مجلس 
به صورت رســمی اعلام وصول نمی شود. در تازه ترین اقدام نمایشی برای 
اســتیضاح درحالی که مجلس در تعطیلات هفتگی قرار دارد، از جمع آوری 
۸۰ امضا برای استیضاح یک وزیر اقتصادی دولت سخن گفته می شود، معلوم 
نیســت وقتی مجلس تعطیل است این امضاها چگونه جمع آوری شده و چه 

زمانی تحویل هیات رئیسه شده و در کجا اعلام وصول شده است.
طبق اصل ۸۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران: نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی می توانند در مواردی که لازم می دانند هیأت وزیران یا هر 
یک از وزراء را استیضاح کنند، استیضاح وقتی قابل طرح در مجلس است که 
با امضای حداقل ده نفر از نمایندگان به مجلس تقدیم شود. هیأت وزیران یا 
وزیر مورد استیضاح باید ظرف مدت ده روز پس از طرح آن در مجلس حاضر 
شــده و به آن پاســخ گوید و از مجلس رای اعتماد بخواهد. در صورت عدم 
حضور هیأت وزیران یا وزیر برای پاســخ، نمایندگان مزبور درباره استیضاح 
خود توضیحات لازم را می دهند و درصورتی که مجلس مقتضی بداند اعلام 
رای عــدم اعتماد خواهد کرد. اگــر مجلس رای اعتماد نداد هیأت وزیران یا 
وزیر مورد اســتیضاح عزل می شود. در هر دو صورت وزرای مورد استیضاح 
نمی توانند در هیأت وزیرانی که بلافاصله بعد از آن تشکیل می شود عضویت 

پیدا کنند.
روند استیضاح براســاس قانون فرآیندی دارد بعد از اینکه استیضاح به 
امضای نمایندگان رســید به هیات رییسه ارجاع شــود، هیات رییسه اعلام 
وصول می کند و به کمیســیون مربوطه ارجاع می دهد و بعد کمیســیون، از 
نماینده اســتیضاح کننده و وزیر دعوت می کند که در جلسه مشترک حاضر 
شــوند و اگر نمایندگان در این جلســه قانع شوند پرونده استیضاح بسته می 
شود در غیر اینصورت درخواست استیضاح به هیات رییسه ارجاع می شود و 
هیات رییسه در اولین فرصت این استیضاح را اعلام می کند و بعد از برگزاری 
جلســه استیضاح در صحن علنی مجلس شورای اسلامی اگر وزیر استیضاح 

شده توانست رای اعتماد را مجددا کسب کند به دولت بر می گردد.
البته نمایندگان مجلس شــورای اســلامی طبق قانــون ابزارهای دیگر 
نظارتی از جمله طرح ســوال و تذکر شفاهی نســبت به عملکرد وزرا را در 
اختیار دارند که طبق اصل ۸۸ قانون اساســی اینگونه آمده است:»در هر مورد 
که حداقل یک چهارم کل نمایندگان مجلس شورای اسلامی از رئیس جمهور 
و یا هر یک از نمایندگان از وزیر مســئول, درباره یکی از وظایف آنان ســوال 
کنند, رئیس جمهور یا وزیر موظف اســت در مجلس حاضر شود و به سوال 
جــواب دهــد و این جواب نباید در مورد رئیس جمهــور بیش از یک ماه و 
در مــورد وزیر بیش از ده روز به تاخیر افتد مگر با عذر موجه به تشــخیص 

مجلس شورای اسلامی« 
اســتیضاح، طرح سوال و تذکر شــفاهی حق قانونی مجلس و از جمله 
ابزارهای نظارتی هســتند که نمایندگان می توانند نسبت به بررسی عملکرد 
وزرا از آن اســتفاده کنند،در شــرایط فعلی اکثریــت نمایندگان معتقدند که 
استیضاح به صلاح کشور و مردم نیست و این تغییر مدیریتی نمی تواند چالش 
ها و مشــکلات کشــور را در حوزه اقتصادی حل کند زیرا کارشناسان بر این 
باورند که بخشی از مشکلات حوزه اقتصاد به تحریم های ظالمانه غرب علیه 
ملت ایران و عدم توسعه زیرساخت های کشور بر می گردد این در حالی است 
که محمد باقر قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز سه 
شنبه ۱۱ دی ماه با تاکید بر توصیه موکد رهبر انقلاب مبنی بر تعامل سازنده با 
دولت سخن گفتن از استیضاح را در شرایط فعلی کشور خلاف منافع ملی و 
فقط یک اقدام نمایشی و سیاسی عنوان کرد. برخی نمایندگان برخلاف نظر 
رییس مجلس شورای اسلامی به دنبال طرح استیضاح هستند و نوسانات بازار 
ارز را موضوعی برای استیضاح عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد عنوان می کنند 
همین مســاله باعث شد تا وزیر اقتصاد همراه با محمدرضا فرزین رئیس  کل 
بانک مرکزی روز ۱۸ دی ماه در کمیســیون امنیت ملی حضور یابد و مسائل 
حوزه ارز را برای نمایندگان تشــریح کند همتی در این جلســه بیان داشت: 
»توانایــی ارزآوری ما بهبود یافته و کم اظهاری ارزی کاهش پیدا کرده و الان 
سیاست ما روان کردن صادرات غیرنفتی و تسهیل ورود ارز به کشور است«.
گفتنی اســت از هم ســامانه نیما بعد از هفت سال فعالیت برای همیشه 
جمع آوری شد و صادرکنندگان ملزم به ارائه ارز بازگشت از صادرات خود 
در بازار ارز تجاری هســتند که ســبب افزایش عرضه ارز در کشــور شده و 
واردات مشکل تامین نقدینگی نخواهد داشت این درحالی است که پیش از 
این صادرکنندگان تنها بخشی از ارز صادراتی خود را به کشور می آوردند و 
مابقی را به دلیل تفاوت نرخ ارز آزاد با نیمایی در بازار غیر رســمی به فروش 
می رساندند. این اتفاق نشان از درایت تیم اقتصادی دولت برای جلوگیری از 
کمبود ارز در بازار و افزایش قیمت کالاهای وارداتی دارد،لذا شایســته است 
نمایندگان از برنامه وزیر اقتصاد و بانک مرکزی برای کاهش تعدد نرخ های 

ارز،که رانت برای صادره کننده و واردکننده ایجاد می کرد حمایت کنند .
اگرچه چه برخی نمایندگان مجلس هم معتقدند این اقدام دولت سبب 
افزایش قیمت کالاها می شــود، اما در میان مدت با ایجاد تعادل در نرخ ارز 
سامانه ارز تجاری با قیمت غیر رسمی ،تک نرخی شدن ارز منجر به تقویت 
سازکار بازار در کشف قیمت انواع ارز خواهد شد که نتیجه آن کاهش قیمت 
کالاها خواهد. در چنین شــرایطی که دولت عزم جدی برای حل مشــکلات 
حوزه ارز دارد به نظر می رسد که موضوع استیضاح به صلاح کشور نباشد و 
رسانه ها و کانال های خبری هم باید از نشر اخبار غیر رسمی و ایجاد هیاهو 
برای طرح استیضاح که مسلما به بازار آسیب وارد می کند پرهیز کنند. فاطمه 
مقصودی سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی هم اخیرا 
بیان داشــت که نباید به فضاسازی در رسانه های غیررسمی توجه کرد و باید 
اخبار مجلس از مراجع رســمی در مجلس شورای اسلامی و کمیسیون های 

تخصصی پیگیری شود و به شایعه سازی ها توجه نشود.
با توجه به تعطیل بودن مجلس شــورای اســلامی در هفته جاری باید 
منتظر بمانیم و ببینیم که نمایندگان مجلس شــورای اسلامی چه برنامه ای را 
در مورد اســتیضاح در پیش خواهند گرفت؟ آیا تغییر موضع خواهند داد یا 

طرح عملیاتی دیگری برای برون رفت از مشکلات کشور ارائه می دهند.

سخنگوی شورای نگهبان:

شورای نگهبان دیگر به لوایح پالرمو و 
CFT ورود نمی کند

استیضاح های رسانه ای ؛

دلسوزی برای مردم یا رقابت جناحی

رئیس جمهوری گفت: باهم صادق باشیم و 
برای عزت و سربلندی ایران پشت به پشت 
هم داشته باشیم و بیهوده دعوا نکنیم. این 
همه نعمت در خوزستان خوابیده و ما را هم 
خواب برده است. من رئیس دولت هستم هر 
اختیاری که بخواهید اگر در دست من باشد 
واگذار می کنم به شــرطی که همه را در کار 
سهیم کنیم، نه اینکه یک نفر، یک دسته، یک 
جناح و یا یک جنسیت بیاید و بقیه نباشند.
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